
 

 

Auditované konsolidované hospodářské výsledky  

skupiny AAA  AUTO za rok 2009 

Praha / Budapešť 30. dubna 2010 – Společnost AAA Auto Group N.V. dnes zveřejnila své 
auditované konsolidované hospodářské výsledky za rok 2009, které potvrzují, že se skupina 
vrátila k ziskovému hospodaření. Konsolidovaný čistý zisk společnosti za rok 2009 činí 1,4 
milionu eur.  

Auditované hospodářské výsledky jsou mírně lepší nežli výsledky předběžné (zveřejněné 31. března 
2010) a ukazují o něco lepší výkonnost ve všech položkách  výkazu zisků a ztrát.   

Dle auditovaných konsolidovaných výsledků dosáhl obrat společnosti v roce 2009 výše 166,2 milionu eur 
při  prodeji 36 867 vozů, a to za pokračující provozy1 v České republice a na Slovensku. Pokračující 
provozy taktéž vykázaly hrubý zisk z prodejů ve výši 38,3 milionu eur zahrnující hrubou ziskovou marži 
23,0 % (oproti 23,3 % v roce 2008), což odráží skutečnost, že provozní ziskovost z prodeje aut na 
hlavních trzích společnosti zůstala silná i během hospodářské recese.  

Provozní zisk (EBITDA) za pokračující provozy dosáhl 7,4 milionu eur, zatímco čistý zisk činil  2,74 
milionu eur. Skupina AAA AUTO včetně svých ukončených provozů2 v Maďarsku, Polsku a Rumunsku 
zakončila rok 2009 s celkovým čistým ziskem ve výši 1,38 milionu eur, při celkových prodejích 37 215 
ojetých vozů.  

Vliv ukončených provozů na hospodářský výsledek skupiny za rok 2009 byl ve výši čisté ztráty 1,36 
milionu eur, z čehož 0,56 milionu eur připadá na opravné položky za přecenění účetní hodnoty 
nemovitostí ve vlastnictví dceřinných společnostíukončených provozů.. Tyto účetní operace ovšem 
neměly žádny vliv na peněžní toky (cash flow) skupiny.  

Při srovnání auditovaných a předběžných výsledků jsou patrné pouze nepatrné rozdíly, jež ve svém 
souhrnu navýšily celkový čistý zisk o 180 tisíc eur, kdy hlavním důvodem byl rozdíl mezi předběžným a 
finálním mezipodnikovým vyúčtováním v rámci  skupiny. Společnost AAA Auto Group N.V. dnes taktéž 
vydala výroční zprávu za rok 2009 s auditovanou účetní uzávěrkou. Elektronická verze je ke stažení na 
internetových stránkách společnosti www.aaaauto.cz v sekci Pro investory, Publikace. 

 
 
                                                            

1 Pokračující provozy = obchodní dceřiné společnosti v České republice a na Slovenku a mateřská společnost sídlící 
v Nizozemsku 

2 Ukončené provozy = všechny pobočky v Maďarsku, Polsku, Rumunsku a divize prodeje nových aut v České 
republice 

 

http://www.aaaauto.cz/


Kontakty: 
Dana Pavlousková          Pavel Tuček 
Group PR & IR Manager        Analyst & IR Administration Coordinator 
AAA AUTO             AAA Auto Group N.V. 
Tel.: +420 283 068 229          Tel.: +420 283 068 583 
GSM:  +420 602 666 622        GSM: +420 725 526 759 
E‐mail: dana.pavlouskova@aaaauto.cz      E‐mail: pavel.tucek@aaaauto.cz 

 

Příloha 

Auditované konsolidované finanční výkazy 

 

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
Pro roky ukončené dne 31. prosince 2009 a 2008 (v tis. EUR) 

 
    
  2009 2008 

Tržby 166 198 293 930 
Náklady na prodané zboží -247 351 -225 533 
Hrubá marže 38 306 68 397 
     Hrubá zisková marže 23,0% 23,3% 
   
  Ostatní provozní výnosy 526 238 
Provozní náklady -31 426 -65 018 
   Náklady na reklamu -4 139 -7 242 
   Personální náklady -14 054 -28 807 
   Ostatní náklady -13 233 -28 969 
EBITDA 7 406 3 617 
    EBITDA Marže 4,5% 1,2% 
Odpisy dlouhodobého majetku -2 065 -3 197 
Hospodářský výsledek před zdaněním a úroky (EBIT) 5 341 420 
Finanční náklady -922 -3 210 
Hospodářský výsledek před zdaněním (EBT) 4 419 -2 790 
Daň z příjmů -1 680 -726 
   
Zisk/(ztráta) za pokračující provozy 2 740 -3 516 
Zisk/(ztráta) za ukončené provozy -1 357 -31 463 
Zisk/(ztráta) za účetní období (Čistý zisk) 1 383 -34 979 
   

 
 



  
 

 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 

K  31. prosinci roku 2009 a 2008 (EUR ´000) 
 

AKTIVA   31.12.2009 31.12.2008
Dlouhodobý majetek    

Goodwill a další nehmotný majetek  406 745
Pozemky, budovy a zařízení  28 681 31 939
Ostatní finanční majetek  316 143
Investiční majetek  114 0
Odložená daňová pohledávka  16 48

Dlouhodobý majetek celkem   32 875 32 875
Oběžná aktiva    

Zásoby  13181 23 245
Obchodní a jiné pohledávky  20 452 17 181
Splatné daňové pohledávky  324 670
Ostatní finanční majetek  83 583
Peníze a peněžní ekvivalenty  6 028 3 622
Dlouhodobý majetek určený k prodeji 15 109 16 587

Oběžná aktiva celkem   55 177 61 888
Aktiva celkem   84 710 94 763
    
    
PASIVA   31.12.2009 31.12.2008

Vlastní kapitál    
Základní kapitál  38 185 38 185
Rezervní fondy  5 267 5 017
Nerozdělený zisk  -36 058 -36 912

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku 7 394 6 290
Menšinový podíl  0 0

Vlastní kapitál celkem   7 394 6 290
Dlouhodobé závazky    

Bankovní úvěry a jiné zdroje financování  20 826 27 133
Odložený daňový závazek  479 468
Závazky z finančního leasingu  0 101
Jiné závazky  0 29

Dlouhodobé závazky celkem   21 305 27 731
Krátkodobé závazky   

Obchodní a jiné závazky  21 375 13 995
Splatný daňový závazek  271 96
Kontokorentní úvěry a další finanční výpomoci  17 626 26 184
Rezervy  3 179 2 260
Závazky z finančního leasingu  52 2 624
Ostatní závazky  2 893 2 467

    Závazky spojené s majetkem určenému k prodeji  10 615 13 116
Krátkodobé závazky celkem  56 011 60 742
Závazky celkem  77 316 88 473

PASIVA CELKEM   84 710 94 763



  
 

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
Pro roky ukončené dne 31. prosince 2009 a 2008 (EUR ´000) 

 
  31.12.2009 31.12.2008
Peněžní toky z provozní činnosti   
Hospodářský výsledek za běžné období 1 383 -34 979
Úpravy o nepeněžní operace:   

Daň z příjmů – náklad 1 702 1 360
Odpisy dlouhodobého majetku 2 871 11 761
Změna stavu rezerv 339 6 019
(Zisk)/ztráta z prodeje dlouhodobého majetku -242 151
Výnosové/(nákladové) úroky 2 364 5 510
Akciové opce 126 302
Kurzové (zisky)/ztráty 99 972
   

Změna stavu zásob 10 064 34 207
Změna stavu pohledávek a dalších aktiv -4 451 4 819
Změna stavu obchodních a jiných závazků 8 185 -7 291
Zaplacené/(přijaté) úroky -1 744 -3 259
Daň z příjmů - zaplacená -258 -1 072
   
Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 20 438 19 014

   
Peněžní toky z investiční činnosti   
Akvizice dceřiné společnosti, získané peněžní prostředky 0 0
Nabytí dlouhodobého hmotného majetku  -3 214 -6 213
Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku  2 627 7 155
   
Peněžní prostředky použité na investiční činnost -447 942

   
Peněžní toky z finanční činnosti   
Příjmy z emise základního kapitálu 0 0
Příjmy z úvěrů a půjček  1 479 0
Splácení úvěrů a půjček -16 343 -18 973
Úhrada závazků z finančního pronájmu -2 673 -3 051
   
Peněžní prostředky vytvořené finanční činností -17 537 -22 024

   
Čistý přírůstek (úbytek) peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 2 455 -2 067
   
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 3 622 5 791

Dopad pohybů směnných kurzů na stav peněžních prostředků v cizí měně -50 -100
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na konci období 6 058 3 622



 
AAA AUTO GROUP N.V. 

KONSOLIDOVANÝ PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 
Pro roky ukončené dne 31. prosince 2009 a 2008 (EUR ‘000) 

 

  
Základní 

kapitál 
Emisní 

ážio 

Ostatní 
kapitálové 

fondy 

Rezervy 
na 

akciové 
opce 

Fond 
kurzovních 

rozdílů 
Nerozdělené 

zisky 

Vlastní kapitál 
přiřaditelný 
akcionářům 
mateřského 

podniku 
Menšinový 

podíl 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

Stav ke dni 1.1.2008 6 776 31 409 124 - 1 817 -1 933 38 193 - 38 193 

Ztráta účetního období      -34 979 -34 979  -34 979 

Výkaz o úplném 
výsledku hospodaření          

Fond kurzových rozdílů - - - - 2 774 - 2 774 - 2 774 

Fond opcí    302 - - 302 - 302 

Celkový výkaz o 
úplném výsledku 
hospodaření    302 2 774 -  3 076 - 3 706 

Celkový výkaz o 
úplném výsledku 
hospodaření účetního 
období - - - 302 2 774 -34 979 -31 903 - -31 903 

Stav ke dni 1.12.2008  6 776 31 409 124 302 4 591 -36 912 6 290 - 6 290 

Profit for the year - - - - - 1 383 1 383 - 1 383 

Other comprehensive 
income          

Fond kurzových rozdílů - - - - (194) - -194 - -194 

Fond kurzových rozdílů u 
prodaných společností - - - - (211) - -211 - -211 

Fond opcí - - - 126 - - 126 - 126 

Celkový výkaz o 
úplném výsledku 
hospodaření - - - 126 -405 - -279 - -279 

Celkový výkaz o 
úplném výsledku 
hospodaření účetního 
období - - - 126 -405 1 383 1 104 - 1 104 

Stav ke dni 1.12.2009 6 776 31 409 124 428 4 186 -35 529 7 394 - 7 394 

 


	AAA_Auto_Group_2009_Audited_Financial_Results_CZ_II

